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Folketingets Kulturudvalg har den 12. marts, efter ønske fra Jens Rohde (RV), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 194 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren fremlægge al kommunikation mellem ministeriet og Nationalmuseet 

om museets planer om at blive et mediehus, og har ministeren været involveret i 

disse drøftelser? 

 

Svar: 

 

Angående kommunikation mellem ministeriet og Nationalmuseet om museets 

deltagelse i Radio LOUD skal jeg henvise til mit svar af 11. marts 2020 på 

samrådsspørgsmål G om forløbet af udbuddet omkring en ny digital public service-

radiokanal samt mit svar på KUU spm. 147 om oversendelse af al korrespondance 

mellem ministeriet og styrelser, andre ministerier, eksterne partnere, såvel som 

kulturinstitutioner vedrørende udbuddet af en ny digital public service-radiokanal. 

 

Angående kommunikation mellem ministeriet og Nationalmuseet om deres planer om 

"Nationalmuseets Mediehus" i øvrigt, så kan jeg oplyse, at der primo september var en 

korrespondance vedr. et møde, hvor jeg kunne få præsenteret planerne vedr. 

"Nationalmuseets Mediehus".  

 

Mødet blev dog hurtigt udskudt pga. travlhed fra min side, og det skal bemærkes, at 

dette var inden Kulturministeriet modtog orienteringen om museets deltagelse i 

konsortiet bag buddet på den digitale radiokanal. Mødet bundede alene i, at direktør 

Rane Willerslev tidligere mundtligt havde nævnt mediehus-ideen for mig. Det skete på 

et intromøde kort efter min tiltræden d. 10. juli 2019, hvor Nationalmuseet havde sat 

deres planer om et mediehus på dagsordenen. På mødet fremlagde Nationalmuseet 
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deres ambitioner om at nå ud til et bredere publikum ved at benytte nye platforme til 

formidling. Konkret fortalte museet om tankerne omkring en digital historie-tv-kanal. 

 

Jeg havde således ikke, da jeg i september 2019 ønskede at vide mere om 

Nationalmuseets planer om et mediehus, en opfattelse af, at planerne omfattede 

deltagelse i DAB-udbuddet, men som jeg fremhævede på samrådet d. 11. marts 2020, 

ville jeg under alle omstændigheder ikke have fundet, at det var et spørgsmål, hvor jeg 

som kulturminister burde blande mig i Nationalmuseets beslutninger. 

 

Jeg har i øvrigt til brug for besvarelse af spørgsmålet anmodet Slots- og Kulturstyrelsen 

om et bidrag. Styrelsen oplyser følgende: 

 

”Da styrelsen ikke har nogen rolle i forhold til Nationalmuseet, har styrelsen ikke 

deltaget i nogen kommunikation af den nævnte art.”  
 

 

Joy Mogensen 


